
徳看協第 ２８１号 

令和３年１０月１５日 

 

 

各    位 

 

 

                                                  公益社団法人徳島県看護協会 

                                                  会  長  稲 井  芳 枝 

                           （公 印 省 略） 

 

 

保健師等の感染症対応人材バンク（ＩＨＥＡＴ）への登録について（依頼） 

 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本会事業推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 今般の新型コロナウイルス感染症に係る各事業への支援につきましては、多大なご協

力を頂いておりますこと深く感謝申し上げます。 

さて、この度、新型コロナウイルス感染症等の感染拡大時に、保健所を支援いただけ

る潜在看護師・看護師等の人材バンク（ＩＨＥＡＴ）を設置することになりました。 

本事業につきまして看護協会が県より委託を受け、登録者の募集を開始することにな

りました。 

是非、本事業の趣旨をご理解いただき、ご登録をお願いいたします。 

別紙様式に記載の上、１１月１５日（月）までに郵送もしくは下記メールアドレスに

てご回答いただきますよう、重ねてお願いいたします。 

 また、今回ご登録いただきました方には、後日、具体的内容を含めた研修会を開催す

る予定としております。 

 なお、登録方法等につきましては、「徳島県」または「徳島県看護協会」のホームペ

ージにも掲載しております。 

今後とも、本会の事業推進にご支援・ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 問い合わせ先 

   公益社団法人徳島県看護協会 

   徳島市北田宮１丁目３２９－１８ 

  ＴＥＬ：０８８－６３１－５５４４ 

   E-mail：info@tokushima-kangokyokai.or.jp 

   担 当：生涯活躍担当  住吉・溝渕 

mailto:info@tokushima-kangokyokai.or.jp

